§68.—Ne autem Christianos scandalizent, vel scandalizentur ab
eisdem, diebus Dominicis et festivis operar'i p}lbli?e non prestfn.lant.

§69.—Excommunicentur preterea Christiani qui causa medicine cure
se commiserint Judeorum. .

§70.—Adjicientes, ut Judeorum domini predictorum, per censuram
ecclesiasticam compellantur, ut Judeos suos portare faciant continue
et publice rotam et habitum supradictum: ipsos quoque ]ud.e:os, per
excommunicationem in Christianos, qui in commercio, vel aliis, par-
ticipationem habebunt aliquam cum eisdem.

(MANSI, XXIII, 830; HEFELE, VI, pt. 1, 77-82; CARO, I, 508; SCHERER, 41.
NO. 6, g, 48, 53F.; CASSEL, 76; NUBLING, =z37; W}.E.YDEN,"IIQ; DEPI"‘ING, 192, 195;
SAIGE, 22; ROBERT, 12; RODOCANACHI, 1713 MUNZ, JUDISCHE ARZTE, 128).

II. Concilium Biterrense Provinciale!
e May 6, 1255

§23.—Ceterum ordinationem factam de Judeis 9bservari distru_:.te
precipimus, que talis est:—Judei cessent ab _usuris et blaspheml}s,
sortilegiis. Et Talmud quam alii libri, in quibus inveniuntur blasphemie,
comburantur. Et Judei qui hoc servare noluerint, expellz-mtur, et tr?ms—
gressores legitime puniantur. Et vivant omnes Judel ex laboribus
manuum suarum, vel de negotiationibus sine terminis et usuris.

§27.—Preterea statutum a nobis de consilio ba.ronum nostr_orur_n apud
melledunum edictum? observari precipimus firmiter et teneri. Videlicet
quod nullum debitum haberi faciant barones, ballivi, vel al?e quecunque
persone Judeis, nec aliquis in toto regno nostro ]udeu¥n retineat alterius
dominii; nec impediat quo minus Judeum suum possu'cz.ipere tapql_lam
proprium servum, quantumcumque sub alterius dominio fecerit ipse
moram.® '

§28.—De Christianis vero, sicut in eodem stat.uto continetur, pro-
hibemus districte quod nullas usuras haberi faciant baropes, .be.1111v1
nostri, vel alie quecunque persone Judeis. Usuras autem intelligimus
quicquid est ultra sortem.

(MANSI, XXIII, 882; HEFELE, VI, pt. 1, 83-84; CARO, I, 380, 508; SCHERER, 48).

1 This was a “Mixed Council”, at which the King proposed his decregs. Although
this Council was held during the Pontificate of Alexandef' IV, and is theref9re
outside our period, it is nevertheless included because it represents a fitting
close.

2 1n December 1230, Ordonances des vois, I, 53 ff.

3 Cf, REJ, XVII (1888), z16.
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cular sign upon their chest. The width of the oval shall be one digit,
and half a palm its height.

§66.—Also the meat which they prepare privately in their houses
they shall not try to sell in the Christian market-places. Also, since, in
disdain of us, Jews do not use any of our food or drink, we strictly
forbid any Christian to use theirs.